

Thygesen & Birk Fabrics A/S
Marsvej 5, 7430 Ikast

CVR-nr. 32 94 20 91

Årsrapport

1. maj 2020 - 30. april 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2021

Jens Møller
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Thygesen & Birk Fabrics A/S Marsvej 5 7430 Ikast
	CVR-nr.: 32 94 20 91 Stiftet: 31. maj 2010 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Rikke Møller Dion Eriksen Jens Møller
Direktion	Jens Møller
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Modervirksomhed	Birk Jersey of Denmark A/S, Ikast-Brande
Dattervirksomhed	Thygesen Fabrics Spolka z o.o, Lodz, Polen

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er produktion og salg af strikkede metervarer. Produktionen finder sted i selskabets domicil i Ikast og i selskabets datterselskab i Lodz, Polen.

I 2020/21 er en større del af selskabets produktion gennemført som lønarbejde i det polske datterselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 21.482 t.kr. mod 19.975 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.804 t.kr. mod 2.179 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	21.481.949	19.975.082
2 Personaleomkostninger	-9.389.084	-12.839.715
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.160.671	-3.190.292
Resultat før finansielle poster	8.932.194	3.945.075
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	442.840	-475.478
Andre finansielle indtægter	237.806	178.171
Øvrige finansielle omkostninger	-969.934	-672.821
Resultat før skat	8.642.906	2.974.947
3 Skat af årets resultat	-1.838.863	-796.302
Årets resultat	6.804.043	2.178.645
 Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	3.000.000	5.610.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	442.840	-475.478
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	200.000
Overføres til overført resultat	1.361.203	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.155.877
Disponeret i alt	6.804.043	2.178.645

Balance 30. april

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
4 Produktionsanlæg og maskiner	6.847.670	9.521.556
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.340.130	260.699
6 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	1.275.875	1.275.875
7 Indretning af lejede lokaler	358.581	530.329
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.822.256</u>	<u>11.588.459</u>
8 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	885.855	449.675
9 Deposita	247.500	247.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.133.355</u>	<u>697.175</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>11.955.611</u>	<u>12.285.634</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	7.161.165	4.505.491
Varer under fremstilling	3.206.973	2.661.134
Fremstillede varer og handelsvarer	4.315.230	6.257.444
Varebeholdninger i alt	<u>14.683.368</u>	<u>13.424.069</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.791.340	9.991.291
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	20.281	0
Andre tilgodehavender	1.777.760	2.037.612
Periodeafgrænsningsposter	172.884	93.059
Tilgodehavender i alt	<u>14.762.265</u>	<u>12.121.962</u>
Likvide beholdninger	1.429.199	2.992.906
Omsætningsaktiver i alt	<u>30.874.832</u>	<u>28.538.937</u>
Aktiver i alt	<u>42.830.443</u>	<u>40.824.571</u>

Balance 30. april

Passiver	2021	2020
Note		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	7.500.000	7.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	779.055	342.875
Reserve for sikringstransaktioner	61.877	0
Overført resultat	3.325.855	1.964.652
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	200.000
Egenkapital i alt	13.666.787	10.007.527
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	232.400	283.000
Hensatte forpligtelser i alt	232.400	283.000
Gældsforpligtelser		
10 Leasingforpligtelser	4.328.576	5.544.180
Anden gæld	0	666.112
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.328.576	6.210.292
Kortfristet del af langfristet gæld	3.145.494	2.184.200
Gæld til pengeinstitutter	12.500.424	16.472.150
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	12.077
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.774.470	1.488.533
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.256.053	492.597
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	8.137	32.761
Selskabsskat	1.934.414	1.942.754
Anden gæld	1.983.688	1.698.680
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	24.602.680	24.323.752
Gældsforpligtelser i alt	28.931.256	30.534.044
Passiver i alt	42.830.443	40.824.571
1 Særlige poster		
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis-</u> <u>metode</u>	<u>Reserve for</u> <u>sikringstrans-</u> <u>aktioner</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2019	7.500.000	858.156	0	5.180.108	600.000	14.138.264
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-600.000	-600.000
Resultatandel	0	-475.478	0	-3.155.877	200.000	-3.431.355
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	5.610.000	0	5.610.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	-5.610.000	0	-5.610.000
Valutakursreguleringer	0	-39.803	0	0	0	-39.803
Regulering af valutafortretninger	0	0	0	-76.383	0	-76.383
Skat af valutafortretning	0	0	0	16.804	0	16.804
Egenkapital 1. maj 2020	7.500.000	342.875	0	1.964.652	200.000	10.007.527
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-200.000	-200.000
Resultatandel	0	442.840	0	1.361.203	2.000.000	3.804.043
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	3.000.000	0	3.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	-3.000.000	0	-3.000.000
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	79.330	0	0	79.330
Valutakursreguleringer	0	-6.660	0	0	0	-6.660
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-17.453	0	0	-17.453
	7.500.000	779.055	61.877	3.325.855	2.000.000	13.666.787

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Indtægter:		
COVID-19 kompensation	1.390.774	344.422
	<u>1.390.774</u>	<u>344.422</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste (andre driftsindtægter)	1.390.774	344.422
Resultat af særlige poster netto	<u>1.390.774</u>	<u>344.422</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	8.522.987	11.465.196
Pensioner	722.077	1.085.242
Andre omkostninger til social sikring	144.020	289.277
	<u>9.389.084</u>	<u>12.839.715</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>27</u>
--	-----------	-----------

3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	1.906.916	784.498
Årets regulering af udskudt skat	-50.600	-5.000
Skat af egenkapitalbevægelser	-17.453	16.804
	<u>1.838.863</u>	<u>796.302</u>

Noter

	30/4 2021	30/4 2020
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. maj	22.921.311	21.801.623
Tilgang i årets løb	41.838	1.433.363
Afgang i årets løb	-1.865.820	-313.675
Kostpris 30. april	21.097.329	22.921.311
Af- og nedskrivninger 1. maj	-13.399.755	-10.851.474
Årets afskrivninger	-2.677.053	-2.861.956
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	1.827.149	313.675
Af- og nedskrivninger 30. april	-14.249.659	-13.399.755
Regnskabsmæssig værdi 30. april	6.847.670	9.521.556
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	5.462.656	7.587.380
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj	809.723	809.723
Tilgang i årets løb	2.354.663	0
Kostpris 30. april	3.164.386	809.723
Af- og nedskrivninger 1. maj	-549.024	-460.188
Årets afskrivninger	-275.232	-88.836
Af- og nedskrivninger 30. april	-824.256	-549.024
Regnskabsmæssig værdi 30. april	2.340.130	260.699
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	2.240.131	160.699

Noter

	30/4 2021	30/4 2020
6. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. maj	1.275.875	1.289.783
Tilgang i årets løb	0	225.049
Afgang i årets løb	0	-238.957
Kostpris 30. april	1.275.875	1.275.875
Regnskabsmæssig værdi 30. april	1.275.875	1.275.875
7. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. maj	1.750.312	1.678.312
Tilgang i årets løb	36.639	72.000
Kostpris 30. april	1.786.951	1.750.312
Af- og nedskrivninger 1. maj	-1.219.983	-980.483
Årets afskrivninger	-208.387	-239.500
Af- og nedskrivninger 30. april	-1.428.370	-1.219.983
Regnskabsmæssig værdi 30. april	358.581	530.329
8. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. maj	106.800	106.800
Kostpris 30. april	106.800	106.800
Opskrivninger 1. maj	342.875	858.156
Omregning til valutakurs	-6.660	-39.803
Årets resultat	442.840	-475.478
Opskrivninger 30. april	779.055	342.875
Regnskabsmæssig værdi 30. april	885.855	449.675
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Thygesen Fabrics Spolka z o.o	Lodz, Polen	100 %

Noter

	<u>30/4 2021</u>	<u>30/4 2020</u>
9. Deposita		
Kostpris 1. maj	247.500	247.500
Kostpris 30. april	247.500	247.500
Regnskabsmæssig værdi 30. april	247.500	247.500
10. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	7.474.070	7.728.380
Heraf forfalder inden for 1 år	-3.145.494	-2.184.200
	4.328.576	5.544.180
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	118.408
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<p>Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut på 3.720 t.kr., er der tinglyst ejerpantebrev i driftsinventar og driftsmateriel med 8.100 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2021 udgør 1.843 t.kr.</p> <p>Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2021 udgør 7.703 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. april 2021 udgør 7.474 t.kr.</p> <p>Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.720 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 11.200 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:</p>		
Varebeholdninger	15.014 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.010 t.kr.	
Driftsmateriel og inventar	1.734 t.kr.	
Goodwill	0 t.kr.	

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Af selskabets tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, er 8.781 t.kr. stillet til sikkerhed for factoringaftale. Dernæst indestår 1.313 t.kr. af selskabets likvide beholdninger på en deponeringskonto til sikkerhed for factoringaftale. Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut på 3.720 t.kr. er der givet sekundær transport i deponeringskontoen.

12. Eventualposter

Eventualaktiver

Ingen.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeaftaler med en samlet årlige ydelse på 461 t.kr. Lejemålene er uopsigelige frem til 1/1 2022 og kan herefter opsiges med 3 måneders varsel. Den samlede forpligtelse pr. 30/4 2021 udgør 307 t.kr.

Selskabet har stillet bankgaranti for lejeforpligtelser i datterselskabet på 494 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Birk Jersey of Denmark A/S, CVR-nr. 13237948 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.